
01
24 news.

PŘEDMLUVA:

navzdory obrovským výzvám v ekonomice, politice 
a společnosti se zaměřujeme na naši schopnost 
trvale zvyšovat produktivitu našich zákazníků 
pomocí inteligentních řešení.

Náš úvodník a zpráva na straně 3 jsou toho 
nejlepším příkladem: S novým Konfigurátorem 
Schwanog vám otevíráme zcela nové možnosti, jak 
automaticky vytvářet výkresy nástrojů na našich 
webových stránkách a tím výrazně zkrátit dodací 
lhůty nových nástrojů.

Zpráva o novém projektu v tomto vydání na straně 
2 popisuje spolupráci s naším zákazníkem 
WIGGENtech, který velmi úspěšně využívá nástroje 
Schwanog pro řezání závitů, zapichování a tvarové 
vrtání.

Vzhledem k velké poptávce po našich tvrdokovo-
vých vrtácích a frézách jsme rozšířili výrobní 
kapacitu pro tento sortiment a během několika 
měsíců nainstalovali druhé brousicí centrum. Třetí 
stroj dorazí za pár týdnů. Toto téma popisujeme v 
našem News na straně 2.

Vzdělání je tou nejlepší investicí do budoucnosti 
– tímto sdělením vás dnes na straně 3 informuje-
me o nových kvalifikovaných pracovnících, kteří 
úspěšně dokončili školení ve společnosti 
Schwanog, a také o našich nových stážistech, 
poprvé také v IT sektoru.

Rádi bychom dnes zaměřili vaši pozornost na AMB 
2024, kde se poprvé představíme na novém místě 
v hale 3, stánek C47. Přečtěte si prosím všechny 
informace o předchozích a budoucích veletrzích na 
straně 4.

Na závěr vám přejeme úspěšné podnikání – 
dovolte nám utvářet budoucnost s pozitivní 
energií společně! 

Clemens Güntert - Vedoucí podniku

Vážení obchodní partneři,

02
Strana

04
Strana

ČASOPIS SCHWANOGU PRO ZÁKAZNÍKY, 
ZAMĚSTNANCE A PŘÁTELE NAŠÍ FIRMY

03
Strana 

Frézování a vrtání nástroji Schwanog: 
Naše strategie postupného rozšiřování produktů je  
potvrzena silnou celosvětovou poptávkou a vyžaduje 
komplexní rozšíření kapacity…

Nový veletržní stánek na AMB 2024: 
V letošním roce se naše společnost představí na  
novém místě v hale 3, stánek C47…

Nyní k dispozici online pro okružní frézování závitů:

NOVÝ KONFIGURÁTOR SCHWANOG –
VYUŽIJTE JIŽ NYNÍ ZKRÁCENOU DODACÍ 
LHŮTU NOVÝCH NÁSTROJŮ!



Schwanog news. STRANA 02

WIGGENTECH SPOLÉHÁ NA PARTNERSTVÍ SE SPOLEČNOSTÍ SCHWANOG!

Řezání závitů, zapichování a tvarové vrtání s maximální produktivitou:

Společnost WIGGENtech se specializuje na 
výrobu soustružených dílů a spojovacích 
prvků a ve své mladé firemní historii  
se může ohlédnout za vzrušující minulostí 
bohatou na zkušenosti. Společnost  
WIGGENtech vznikla v roce 2021 
manažerským odkupem vlastního výrob-
ního závodu od mezinárodního dodavatele 
pro automobilový průmysl.

WIGGENtech jako mladá společnost dokázala 
ihned od začátku implementovat nejmodernější 
výrobní procesy a řešení a zároveň čerpat z 
desítek let odborných znalostí svých 
zaměstnanců ve výrobě složitých spojovacích 
prvků.

Více než 15 milionů přesně soustružených 
dílů ročně

Díky této jedinečné kombinaci se WIGGENtech 
okamžitě rozjel a rostl jak kvalitativně, tak 
kvantitativně. V současné době se v sídle 
společnosti v Lippstadtu ročně vyrobí přes  
15 milionů obráběných dílů. Hlavní výrobní  
oblastí jsou soustružené díly a spojovací prvky 
ve velkých sériích. Ve své prodejní strategii se 
společnost zaměřuje na cílové skupiny jako je 
automobilový průmysl, užitková vozidla a strojí-
renství, pásovou a spojovací techniku, elektro-
nický průmysl a domácí průmysl s bílou technikou.

WIGGENtech vlastní výkonný ředitel Dr. Michael 
Wiggen, který řídí společnost a může se spo-
lehnout na zkušenosti přibližně 40 kvalifiko-
vaných zaměstnanců, kteří ve své každodenní 
práci přijali jako firemní požadavek nejvyšší 
kvalitu. Aspekt, který je důležitý pro Dr. Micha-
ela Wiggena a zároveň rozhodující pro úspěch 
společnosti. Nejvyšší kvalita jako společný požadavek 

společnosti Schwanog

Spolupráce mezi společností Schwanog a vlastní 
obrobnou probíhá již od roku 1992. Dnes WIG-
GENtech používá nástrojová řešení Schwanog 
pro řezání závitů, zapichování a tvarové vrtání. 
Obchodní zástupce společnosti Schwanog Klaus 
Rosenfeld oceňuje otevřené klima založené na 
inovacích, které může využít s projektovým 
manažerem WIGGENtech Heinzem Löppenber-
gem k cílenému zvýšení produktivity.

Podpora společnosti Schwanog zahrnuje jak 
jednotlivé nástroje, tak kompletní návrh podob-
né skupiny nástrojů dle výkresu jednotlivých 
dílů. Výsledkem jsou kratší doby nastavení 
nástrojů a vynikající opakovatelnost, což vede k 

Obrábění speciálních závitů

VÝRAZNÉ ROZŠÍŘENÍ VÝROBNÍ KAPACITY!

Frézování a vrtání se společností Schwanog:

Produktové portfolio tvarových nástrojů Schwanog bylo speciálně rozšířeno o vrtací  
a frézovací nástroje. Tyto nástroje jsou také vyráběny dle výkresu zákazníka pro  
konkrétní použití.

Celý sortiment, sestávající ze zapichovacích a soustružnických nástrojů, jakož i vrtacích a  
frézovacích nástrojů, pokrývá prakticky všechna použití a je dostupný v různých typech tvrdokovu, 
HSS a částečně v PKD.

Naše strategie postupného rozšiřování produktů je potvrzena silnou celosvětovou poptávkou a 
vyžaduje komplexní rozšíření kapacity. Poté, co bylo v prosinci loňského roku uvedeno do provozu 
další brousicí centrum, bude třetí stroj dodán za několik týdnů.

Využijte příležitosti ke zvýšení produktivity se společností Schwanog – těšíme se na Vaši 
poptávku!

Strojový park WIGGENtech zahrnuje přibližně 20 vícevřetenových a jednovřetenových soustruhů

významnému snížení času potřebného k násled-
nému přeseřízení stroje. 

Heinz Löppenberg, vedoucí výroby 
ve WIGGENtech, to shrnuje následovně:

„Bez profesionální spolupráce se 
společností Schwanog by některé série 
nemohly být vyrobeny v požadovaném 
čase. Jsme nadšeni krátkou dobou odezvy 
společnosti Schwanog, rychle dostupným 
servisem na místě a špičkovou kvalitou."

WIGGENtech by rád v budoucnu dále prohlubo-
val úspěšnou spolupráci, která existuje již mno-
ho let, a vždy zapojuje Schwanog do nových 
projektů.



Schwanog news. STRANA 03

NOVÝ KONFIGURÁTOR SCHWANOG!

Nyní k dispozici online pro okružní frézování závitů:

ZAČÁTEK NOVÝCH STÁŽISTŮ A ODBORNÍKŮ!

Vzdělání je tou nejlepší investicí do budoucnosti:

S novým Konfigurátorem Schwanog jsme vyvinuli digitální řešení, se kterým dokážeme výrazně zkrátit dodací lhůty nových 
nástrojů. Spuštěním konfigurátoru lze vytvořit výkresy nástrojů pro jednochodé závity. Další šablony pro aplikace, jako jsou 
dvouchodé závity a nástroje jak pro vnější tak vnitřní zapichování budou postupně následovat.

Již řadu let se v naší společnosti opíráme o vysoce kvalifikované vzdělávání zkušenými 
manažery pro vzdělávání. Přesně vědí jak je důležité motivovat mladé lidi k dosahování 
špičkových výkonů a připravit je na budoucnost. Víme také, jak důležitý je přímý kontakt 
s potenciálními kvalifikovanými pracovníky a stážisty.

Na veletrhu „Jobs for Future“ ve Villingen-Schwenningen jsme opět mohli navázat cenné 
kontakty a stát se mezinárodně úspěšnou společností s perspektivou získat nové 
zaměstnance.

Úspěšné dokončení vzdělávání: 
O to více nás těší, že Jason Heler a Fabian Hummel úspěšně dokončili závěrečnou zkoušku jako 
druhý a třetí nejlepší. Fabianovi je 20 let, Jasonovi 19 let a svoje povolání považují za práci snů. Oba 
nyní převezmou pozice techniků na strojích Hass.

Srdečně gratulujeme!

Konfigurátor Schwanog umožňuje automatizovanou tvorbu výkresů 
nástrojů. Toto se provádí pomocí předdefinovaných šablon, které si naši 
zákazníci mohou snadno vybrat na našich webových stránkách. Jednot-
livé parametry lze následně zadat přímo do vybrané šablony a získat tak 
řešení na míru.

Použijte nový Konfigurátor Schwanog k samostatné tvorbě 
výkresů nástrojů

   Stačí se zaregistrovat na našich webových stránkách
   Při používání aplikace se přihlaste svými uživatelskými údaji
   Vytvořte si požadovaný výkres nástroje sami přímo online a  

zadejte objednávku

Pokud máte jakékoli dotazy k aplikaci nebo jiným šablonám, náš tým vám 
je k dispozici.

Noví stážisté:

I přes tvrdou konkurenci na trhu o nejlepší 
mladé talenty se nám opět podařilo obsadit 
všechny pozice pro stážisty vysoce motivovaný-
mi mladými lidmi. Poprvé také poskytujeme 
školení v IT sektoru a spoléháme také na mladé 
talenty z naší vlastní společnosti. Níže bychom 
vám rádi představili naše nové stážisty:

Niklas Maier

22 let
Vzdělání jako IT specialista v systémové  
integraci
Zahájení vzdělávání: 1. září 2023
Koníčky: cvičení a bojové sporty

Luis Muckle

17 let
Vzdělání jako mechanik erodovacích strojů
Zahájení vzdělávání: 1. září 2023
Koníčky: fotbal

Matej Bußhart

17 let
Vzdělání jako mechanik brousících strojů
Zahájení vzdělávání: 1. září 2023
Koníčky: fotbal a dobrovolný zimní servis

Všem stážistům přejeme zajímavé období 
studia a praxe - hodně úspěchů!

Zleva doprava: Vedoucí vzdělávání Patrick Faller, Jason Heler, Fabian Hummel a výkonný ředitel 
Clemens Güntert

Zleva doprava: Niklas Maier, Matej Bußhart, 
Luis Muckle

Veletrh pro vzdělávání Jobs for Future ve 
Villingen-Schwenningen

Využijte nyní zkrácené 
dodací lhůty:
Váš přímý odkaz na  

Konfigurátor Schwanog!



vm
a-

w
er

be
ag

en
tu

r.d
e

Schwanog · Siegfried Güntert GmbH
Niedereschacher Str. 36 · D-78052 Villingen-Schwenningen 
Tel. +49 (0) 77 21 / 94 89-0 · Fax +49 (0) 77 21 / 94 89-99
info@schwanog.com · www.schwanog.com

Schwanog news. STRANA 04

Vladimír Hřib · technický poradce a prodej
CZ – 76326 Pozlovice
Mobil: 00420 604 577 616
vladimir.hrib@schwanog.com · www.schwanog.com

VYSOKÝ ZÁJEM  
O ŘEŠENÍ PRODUKTIVITY!

Úspěšná první účast na veletrhu v roce 2024:

Zaměstnanci v centrále společnosti  
Schwanog jako každý rok o Vánocích 2023 
opět prokázali své velké srdce pro charita-
tivní projekty, které vyžadují naši speciální 
podporu.

Zaměstnanci na tento účel výrazně přispěli a 
vybrali celkem 1 100 eur. A patří již ke krásné 
tradici, že tuto částku pan Güntert zdvojnásobil.

S velkou radostí přijala paní Maria Noce,  
iniciátorka projektu hospiců pro děti a mládež 
ve Villingen-Schwenningen, šek společnosti 
Schwanog na 2 200 eur. Srdeční projekt 
dětského a mládežnického hospice Stern-
schnuppe, který je zatím ve fázi plánování,  
si klade za cíl vytvořit láskyplné místo, kde si 
mohou odpočinout rodiny s dítětem nebo nezle-
tilým s těžkou nemocí.

Jsme rádi, že jsme s nasazením našich 
zaměstnanců mohli významně přispět k této re-
alizaci.

S prvními veletrhy v tomto roce jsme byli schopni identifikovat jasný trend s požadavkem 
po podstatných řešeních produktivity. Naše veletržní týmy potěšila vysoká návštěvnost 
– ať už na Shot Show Las Vegas, Expo v Mexiku, Fornitore Offresi a Mecspe v Itálii, 
Simodec ve Francii nebo CME v Číně.

IMTS
9.–14. 9. 2024
Stánek 432061 ( 
západní budova, patro 3), Chicago

USA

MACH 2024
15.–19. 4. 2024
NEC Birmingham UK
Stánek: 20-489

Velká Británie

CCMT - VELETRH NÁSTROJŮ  
PRO CNC STROJE
8.–12. 4. 2024
Šanghaj,  
Hala/stánek: W4-B186

Čína

MMTS 2024
18.–20. 6. 2024 
Montreal, QC  

Kanada

Intertool
23.–26. 4. 2024
Wels,  
Hala: 20/stánek: 1014

Rakousko

Simodec, La Roche-Sur-Foron

Podpora dětského a mládežnického hospice Sternschnuppe:

NOVÉ MÍSTO V 
HALE 3 / STÁNEK C47!

Od 10. do 14. září AMB opět otevře své brány jako místo setkání firem působících 
v oboru třískového obrábění. V letošním roce se naše společnost představí  
na novém místě v hale 3, kde se soustředí odbornost na obráběcí a upínací 
nástroje.

Na našem novém místě v hale 3 také zkombinujeme nový vizuální vzhled a koncept 
veletržního stánku, který se ještě více zaměřuje na dialog s našimi zákazníky.

AMB 2024
10.–14. září 2024
Schwanog
Hala: 3
Stánek: C47

Poznamenejte si toto důležité datum do kalendáře veletrhů 2024 ještě dnes – náš tým 
se těší na zajímavé diskuse a představení řešení zvyšujících produktivitu.

DALŠÍ PREZENTACE NA 
VELETRZÍCH 2024:
Rádi bychom vás srdečně pozvali na další globální veletržní vystoupení společnosti Schwanog.

Schwanog na AMB 2024:

Zleva doprava: Julia Mauch, Maria Noce, 
jednatel společnosti Schwanog Clemens 
Güntert a Andreas Kienzler

EXPO Manufactura, Monterrey

Shot Show, Las Vegas

CME - International machine tool exhibition, China

SCHWANOG A FINANČNÍ  
SBÍRKA VÁNOCE 2023!

https://www.schwanog.com
https://www.schwanog.com/cz/

